2 - As condições da prestação de serviços deverão ter em conta o preconizado nas Cláusulas Técnicas que constituem a 

parte II do presente Caderno de Encargos, que discriminam os serviços a executar. 

Cláusula 2.ª | Preço base 

1 - O preço base é de 30.498,51 € (Trinta mil quatrocentos e noventa e oito euros e cinquenta e um cêntimos), acrescido 

de IVA à taxa legal em vigor. 

2 - O preço base corresponde ao valor máximo a pagar, pela execução de toda a prestação do serviço, que constituem 

objeto do contrato. 

Cláusula 3.ª | Contrato 

1 - O contrato, é composto pelo respetivo clausulado contratual e seus anexos.